
lo

Genie del

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Ufficio Dirigenziale " Ambiente e Politiche Energetiche "

D E T E R M I N A Z I O N E D I R I G E N Z I A L E N. 52 del 5/6/2012

OGGETTO:Adernpimenti conseguenti al riassetto della struttura organizzativa definito con
deliberazione della G.P. n. 104 del 17/4/2012 e successiva modifica n. 160 del
28/5/2012- Proposta organigramma con individuazione dei responsabili delle U.O.C,
e delle U.O.

*-,

IL DIRIGENTE

Premesso che con la Determinazione Presidenziale n. 47 del 31/5/2012 avente ad oggetto
"Assegnazione personale dipendente agli Uffici Dirigenziali" risultano assegnate
complessivamente a questo U.D. n.42 unità di personale delle quali soltanto n.40 unità
possono essere destinate ad espletare attività ed adempimenti connessi alle attività gestionali
che competono a questa dirigenza, in quanto n. 3 unità fanno parte dell'ufficio di segreteria
politica ed n. 1 unità risulta in "comando in uscita " ;
Visto l'assetto organico definito dall'organo esecutivo di questo Ente con la Deliberazione n.
104 del 17/4/2012 e successiva modifica n. 160 del 28/5/2012, che prevede all'interno di
questo ufficio dirigenziale, a fronte di 39 unità, una struttura organizzativa costituita da :
-N.4 U.O.C.

• -N.7U.O.
Preso atto della insufficiente dotazione di personale di questo ufficio che non risulta
congrua, rispetto al numero delle soprarichiamate unità operative, né tantomeno tarata
dimensionalmente al reale carico di lavoro connesso alle competenze pressanti assegnate a
questa dirigenza, la cui intrinseca natura impone tempi di definizione certi ed istruttorie
complesse su procedure la cui disciplina giuridica verte su diverse materie.
Vistaìa nota del Sig. Presidente prot. n. 2920/12/GAB del 30/5/2012.
Ritenuto di dover provvedere all'assegnazione del personale nelle singole U.O.C, ed U.O.,
in coerenza al contenuto della Determinazione Presidenziale di cui in premessa ed alle
disposizioni di cui alla suddetta nota ;
Visto il D.lgs.n 267/2000 che definisce le competenze dei dirigenti degli enti locali ;
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Ente ;
Visto lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

-Ritenere quale parte integrante e sostanziale del presente atto quanto riportato in narrativa;
-Procedere agli adempimenti conseguenti al riassetto organico deliberato dall'organo esecutivo di
questo Ente, proponendo la ripartizione del personale, assegnato con D.P. n. 47 del 31/5/2012,
nelle U.O.C, ed U.O. previste nella struttura organizzativa di questo Ufficio Dirigenziale, come da
quadro sinottico che segue :

E CGP)A CONFORME

rtèData



Tipologia
Unità
U.O.

U.O.C.

U.O.C.

U.O.

U.O.

U.O.C.

U.O,

U.O.

U.O.C.

U.O.

U.O.

U.O.

Denominazione

Affari Generali

Tributo Speciale

Energia

Politiche
Energetiche
Agenda 21 locale

Tutela acqua ed aria
e procedure
sanzionatone

Controlli e catasto
in materia di
emissioni in
atmosfera
Acquisizione ed
elaborazione dati
ambientali tramite
CED e nodo
I.^tF.E.A .
Controlli sulla
gestione dei rifiuti e
sulle bonifiche dei
siti contaminati
Osservatorio
provinciale dei
rifiuti e raccolta
differenziata
Autorizzazioni
amm.ve e gestione
registro provinciale
recuperatori rifiuti

Statistica di settore
e sanzioni amm.ve
pecuniarie in
materia di rifiuti

Responsabile
Unità
Dott. Ugo
Boccafurri

Dott. Francesco
Curcio

Ing. Carmelo
Rasconà

Ing. Salvatore
Ferrara
Dott. Salvatore
D'Arrigo
Dott.ssa Concetta
Cappello

Dott.ssa Teresa
Nicolosi

Sig. Giuseppe
Cacciola

Dott.ssa Rosaria
Fatane

Dott.ssa Concetta
Sarlo

Sig. Rosaria
Bongiorno

Dott. Cosimo
Cammaroto

Personale sottordinato

Sig.G. Santoro
Sig.R.Restuccia
Sig. A.Colorire
Sig.A. Tomasello

Sig.F. Calabrese .
Sig.R.Nunnari .

Dott.A.Celona

Dott. A. Lo Presti
Dott. ssa G. Gemelli
Sig. G.Vento
Sig.G.Veri

Sig. C. Gasano
Sig. S. Bombaci
Sig. C. Danze

Sig. R. De Cola

Sig. Migliorato
Sig. Faraone
Sig. P.Tripodo

Sig. R. A.Todaro
Sig. G. Speciale

Sig. F. Casale
Dott.ssa I.Padovano
Sig. G.Adorno
Sig. G. Sciarrone

Sig. S.Campanozzi
Sig. C.Ilacqua
Sig. V.Pisano

/
6'COPi
ALUO

Data.



-Incardinare le unità di personale della segreteria politica di questo Assessorato nelle persone
della Dott.ssa M. Vitarelli , Sig. A.Condorelli e Sig. A. Bonasera in seno alla U.O. "Affari
Generali". •
-Stabilire che l'assetto organico di cui sopra, previa notifica del presente provvedimento a tutto il
personale interessato ed agli uffici sopra richiamati, decorra dalla data di adozione, da parte di
questa Dirigenza, del relativo funzionigramma, nella considerazione che occorre definire funzioni,
compiti e responsabilità di ciascuna unità organizzativa indicata nella presente proposta di
organigramma;
-Procedere con successiva determinazione e comunque non oltre il 15/6/2012 alla definizione del
funzionigramma relativo alla presente proposta;
-Trasmettere la presente determinazione a tutto il personale interessato che presta attività
lavorativa presso questo ufficio dirigenziale ;
-Trasmettere il presente atto a tutti gli uffici interessati di questo Ente quali, Ufficio Personale,
Ufficio Stipendi, Ufficio Controllo di gestione, Ufficio URP.
-Trasmettere all'Ufficio di Ragioneria Generale per gli adempimenti di competenza.
-Trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito nonché a
tutti i soggetti istituzionali giusto art.48 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi di questo Ente.

E' CORI
ALL'O

Data.

Il Dirigi
Dott.ssi lina Musumeci

FORME
LE

111,2012


